[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	июля
	20
	14
	г.

	№
	82

	пгт. Октябрьское

О создании временной рабочей группы
по вопросам организации приема и

обустройства граждан вынужденно покинувших

Украину и прибывших на территорию

Октябрьского района Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

В связи со сложной внутриполитической ситуацией в Украине и продолжающимся ростом количества граждан Украины прибывших на территорию Октябрьского района  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в поисках убежища, в целях решения социально-бытового обустройства, защиты прав лиц вынужденно покинувших территорию Украины»:

1. Создать временную рабочую группу по вопросам организации приема и обустройства граждан вынужденно покинувших Украину и прибывших на территорию Октябрьского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее – рабочая группа), согласно приложению.

2. Рабочей группе осуществлять координацию работы по решению вопросов, связанных с временным размещением и социально-бытовым обустройством лиц, вынужденно покинувших территорию Украины.

3. Заведующему отделом по работе с органами местного самоуправления поселений Думы Октябрьского района Фроловой М.М., главному специалисту отдела по организации работы с обращениями граждан, общественностью и федеральными структурами  Думы Октябрьского района Понамаревой Н.А. во взаимодействии с органами местного самоуправления поселений в границах Октябрьского района, отделением Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в Октябрьском районе (по согласованию), бюджетным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Октябрьская районная больница» (по согласованию), бюджетным учреждением комплексный центр социального обслуживания населения «Доброта» (по согласованию) ежесуточно анализировать ситуацию по лицам, прибывших из Украины.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского района

     С.А. Кологрив

Приложение
к постановлению главы Октябрьского района

от «28» июля 2014 года № 82
Состав временной рабочей группы
по вопросам организации приема и обустройства граждан вынужденно покинувших

Украину и прибывших на территорию Октябрьского района Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры
(далее – рабочая группа)

	Кологрив Сергей Аркадьевич
	- глава Октябрьского района, руководитель рабочей группы

	Куташова Анна Петровна
	- глава администрации Октябрьского района, заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию)

	Насибулин Алексей Юрьевич
	- заместитель главы Октябрьского района, координатор  по муниципальному образованию Октябрьский район

	Понамарева Наталья Алексеевна
	- главный специалист отдела по организации работы

с обращениями граждан, общественностью и

федеральными структурами  Думы Октябрьского района,  секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Анциферова Галина Владимировна
	- начальник  отделения Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в Октябрьском районе (по согласованию)

	Галеева Татьяна Григорьевна
	- заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам (по согласованию)

	Дедюхин Дмитрий Петрович
	- начальник отдела Министерства внутренних дел России по Октябрьскому району (по согласованию)

	Киселева Татьяна Борисовна
	- начальник Управления образования  и молодежной политики администрации Октябрьского района (по согласованию)

	Кологрив Оксана Валерьевна
	- заведующий отделом по организации работы с обращениями граждан, общественностью и федеральными структурами Думы Октябрьского района

	Конотовская Галина Михайловна

	- директор казенного учреждения  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Октябрьский центр занятости населения»  (по согласованию)

	Куклина Наталья Геннадьевна
	- первый заместитель главы администрации Октябрьского района по экономике,  финансам, инвестиционной политике, председатель Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района (по согласованию)

	Пашкова Виктория Анатольевна
	- исполняющий обязанности главного врача  бюджетного учреждения  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Октябрьская районная больница» (по согласованию)

	Слободчикова Елена Федоровна
	- директор бюджетного учреждения  комплексный центр социального обслуживания населения  «Доброта» (по согласованию)

	Фролова Марина Михайловна
	- заведующий отделом по работе с органами местного самоуправления поселений Думы Октябрьского района

	Хомицкий Василий Михайлович
	- заместитель главы администрации Октябрьского  района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председатель Комитета по управлению муниципальной собственностью   (по согласованию)

	Хромов Николай Васильевич
	- первый заместитель главы Октябрьского района